‡ Filius autem nihil ex arbitrio suo gerit, nec ex consilio suo facit, nec a se venit, sed imperiis paternis omnibus et præceptis obedit. Cap. 31. p. 123.

“ God the Father himself *.” This, he says, afterwards is to acknowledge the divinity of Christ in too boundless and unrestrained a manner †.

Arnobius says, that “ the omnipotent, and “ only God, sent Christ ‡.” And again, “ Christ, a God, spake by the order of “ the principal God §.”

“ The Son,” says Lactantius, “ patiently “ obeys the will of the Father, and does “ nothing but what the Father wills or orders ||.” “ He approved his fidelity to

* Usque adeo hunc manifestum est in scripturis esse Deum tradi, ut plerique hæreticorum, divinitatis ipsius magnitudine et veritate commoti, ultra modum extendentes honores ejus, auferant non filium, sed ipsum Deum patrem promere vel putare. Cap. 23. p. 87.

† Effrenatus et effusus in Christo divinitatem confiteri, Ibid.

‡ Tum demum emiserit Christum, Deus omnipotens, Deus solus. Lib. 2. p. 57.

§ Deus inquam Christus (hoc enim sæpe dicendum est ut infidelium disfilii et dirumpatur auditus) Dei principis jussione loquens. Ibid. p. 50.

|| Quia voluntati patris fideliter paret, nec unquam faciat aut fecerit, nisi quod pater aut voluit, aut jussit. Lib. 4. sect. 29. p. 447.

“ God ;

“ God; for he taught that there is one
 “ God, and that he only ought to be wor-
 “ shipped; nor did he ever say that he was
 “ God. For he would not have preserved
 “ his allegiance, if, being sent to take away
 “ a multiplicity of Gods, and to preach *one*
 “ *God*, he had brought in another, besides
 “ that one. This would not have been to
 “ be the herald of one God, or him who
 “ sent him, but have been doing his own
 “ business, and separating himself from him
 “ whom he came to honour. Wherefore,
 “ because he was so faithful, because he as-
 “ sumed nothing to himself, that he might
 “ fulfil the commands of him who sent
 “ him, he received the dignity of perpe-
 “ tual priest, the honour of supreme king,
 “ the power of a judge, and the title of
 “ God*.”

* Ille vero exhibuit Deo fidem. Docuit enim quod
 unus Deus sit, eumque solum coli oportere: nec unquam
 se ipse Deum dixit: quia non servasset fidem; si missus,
 ut deos tolleret, et unum assereret; induceret alium, præ-
 ter unum. Hoc erat, non de uno Deo facere præconium;
 nec ejus, qui miserat, sed suum proprium negotium gerere;
 ac se ab eo, quem illustratum venerat, separare. Propterea
 quia tam fidelis extitit, quia sibi nihil profus assumpsit, ut